



København, den 25. januar 2021

Folketingets formand
Folketinget
Christiansborg

Kære folketingsformand

Tak for dit brev den 18. januar om Folketingets tiltag i lyset af den alvorlige smitteudvikling med covid-19, herunder at Folketinget bakker op om at bidrage til en lavere aktivitet i ministerierne og i Folketinget i første omgang frem til vinterferien ved at udskyde behandlingen af et antal beslutningsforslag og forespørgsler.

Som tidligere nævnt vil regeringen i forbindelse med den kommende februar-redegørelse, som jeg forventer at oversende til Folketinget før vinterferien, prioritere i lovfælgningen i den resterende del af samlingen i lyset af smitteudviklingen.

I dit brev opfordrer du til, at regeringen prioriterer arbejdet med de lovændringer, som er nødvendige for at indføre en ordning med granskningskommissioner, og at det i samme forbindelse kan være nærliggende også at søge at gennemføre de ændringer af lov om undersøgelseskommissioner, som anbefalingerne fra Udvalget om undersøgelseskommissioner giver anledning til.

Regeringen bakker op om indførelsen af en ordning med granskningskommissioner som skitseret i Udvalget for Forretningsordenens beretning af 21. december 2020.

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at justitsministeren vil fremsætte et lovforslag med de nødvendige tilpasninger af undersøgelseskommissionsloven. Regeringen har noteret sig, at Udvalget for Forretningsordenen i beretningen har opfordret til, at der fremsættes et sådant lovforslag i tide til, at der vil kunne nedsættes en granskningskommission til undersøgelse af sagen vedrørende aflivning af mink senest i april måned. Justitsministeren forventer at fremsætte lovforslaget snarest muligt.

Jeg kan endvidere oplyse, at dette lovforslag også forventes at lægge op til at gennemføre de ændringer af undersøgelseskommissionsloven, som blev foreslået af Udvalget om Undersøgelseskommissioner i betænkning nr. 1571/2018.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Mette Frederiksen